АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08. 2023    г. Минусинск    № 691-п

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского

района от 27.08.2020 № 749 – п «Об утверждении Правил использования

водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на

территории Минусинского района»

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая

информационное письмо Минусинской межрайонной прокуратуры от

15.05.2023 № 7/3-02-2023, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению администрации Минусинского

района от 27.08.2020 № 749-п «Правила использования водных объектов

общего пользования для личных и бытовых нужд на территории

Минусинского района» внести следующие изменения:

- абзац 3 пункта 2.1 изложить в следующей редакции: «поверхностные

водные объекты – расположенные на территории Минусинского района

водотоки (реки, ручьи, каналы), водоемы (озера, пруды, обводненные

карьеры, водохранилища), болота, природные выходы подземных вод

(родники, гейзеры)»;

- абзац 8 пункта 2.1 изложить в следующей редакции: «любительское

рыболовство - деятельность по добыче (вылову) водных биологических

ресурсов, осуществляемая гражданами в целях удовлетворения личных

потребностей, а также при проведении официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий»;

- пункт 3.4 изложить в следующей редакции: «3.4. Использование

водных объектов общего пользования для рекреационных целей (оказание

услуг в сфере туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха и

укрепления здоровья граждан, в том числе организация отдыха детей и их

оздоровления) осуществляется в соответствии с Водным кодексом

Российской Федерации и другими федеральными законами.

Использование акватории водных объектов, необходимой для

эксплуатации пляжей правообладателями земельных участков, находящихся

в государственной или муниципальной собственности и расположенных в

границах береговой полосы водного объекта общего пользования, а также

для рекреационных целей физкультурно-спортивными организациями,

организациями отдыха детей и их оздоровления, туроператорами или

турагентами, осуществляющими свою деятельность в соответствии с

федеральными законами, организованного отдыха ветеранов, граждан

пожилого возраста, инвалидов, осуществляется на основании договора

водопользования, заключаемого без проведения аукциона».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за

днем его официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Нормативные документы».

Глава района  С.И. Глухов